
powiatu świętochłowickiego.

Świętochłowice, dnia 29-go listopada 19 30  r.

W ychodzi co sobotę. Redaktor: S i w y  dyr. biur, W ydzia ł Pow ia tow y  Św iętoch łow ice
T e l e f o n :  K r ó l .  H u t a  1 6 0 5 ,  1 6 1 1 ,  1 6 1 2 ,  1 6 4 6 ,  1 6 4 7 ;  K a t o w i c e  9 9 .

T r e ś ć

1. R o z p o r z ę d z e n i e  M i n i s t r a  P r a c j ć i  O p i e k i  S p o ł e c z n e ]  w  s p r a w i e  
p r y y r n a n i a  p r a w a  d o  z a s i ł k ó w  c z ę ś c i o w o  z a t r u d n i o n y m  r o 
b o t o . k o m .

2.  R o z p o r z ą d z e n i e  M i n i s t r a  S k a r b u  w  s p r a w i e  o g r a n i c z e n i a  k o m 
p e t e n c j i  U r z ę d u  C e l n e g o  w  B r z e z i n a c h  Ś l .
O b w i e s z c z a n i e  w s p r a w i e  p a ń s t w o w e g o  p o d a t k u  d o c h o d o w e g o .

4 .  O b w i e  g ż e n i e  o w y k u p i e n i u  ś w i a d e c t w  p r z e m y s ł o w y c h  
i k a i t  r e j e s t r a c y j n y c h  n a  r o k  1 9 5 1 .

5 .  D o t : U r l o p u  S t a r o s t y  i P r z e w o d n i c z ą c e g o  W y d z i a ł u  P o w i a t .

6 .  Z e s t a w i e n i e  w y n i k ó w  g ł o s o w a n i a  d o  S e j m u  R ,  P .  z p o w i a t u  
ś w i ę t o c h ł o w i c k i e g o .

7 .  Z a r z ą d - e n i e  o  z w a l c z a n i u  z a i a z y  i p o m o r u  śyziń 
\ S ’. ; Z a r z ą d z - n i e  o z w a l c z a n i u  p r y s z c z y c y .

9 .  K o m u n i k a t y .
10 .  D o t .  w a l n e g o  z e b r a n i a  S p ó ł d z i e l n i  M i e s z k a n i o w e j  w  W i e l k i c h  

H a j d u k a c h .
1 1 .  O b w i e s z  z e n ł e  l i c y t a c j i .
1 2 .  I n s e r a t y .  .

D Z I A Ł  U R Z Ę D O W Y

l.

R ozporządzen ie
Ministra Pracy i Opieki Społecznej

z dnia 12. listopada 1930 r.

w sprawie przyznania prawa do zasiłków częściow o 
zatrudnionym robotnikom  zak ładów  pracy : huta 
„Laura" w Siemianowicach, huta „Bismark" i „Fal- 
va “ w Wielkich Hajdukach, huta „Hubertus" w Ł a 
giewnikach, huta „Marta" w Katowicach, huta „Bail
don" w Katowicach, huta „Królewska" w K ró lew 
skiej Hucie, huta „Silesia" w Paruszowcu, Z jedno
czone Huty „Królewska i Laura" w Królewskiej 
Hucie, „Zakłady Hohenlohego" w Wełnowcu, „R y 
bnicka Fabryka Maszyn" w Rybniku, „F itznerow- 
ska Fabryka Śrub i N itów "  w Siemianowic-ch. 
Kopalnia, „Godulla " Sp. Akc. w Chebziu, Zakład 
pracy „W arta " w Częstochowie.

Na podstawie art. 3. ustawy z dnia 18. lipca 
1924 r. o zabezpieczeniu na wypadek bezrobocia  
(Dz. U. R. P. Nr. 67 poz. 650) na wniosek Z a 
rządu G łów nego  Funduszu Eezroboc ia  zarządzam 
co następuje:

§ 1-
Przyznaje  się w okresie od dnia 1 do 30 

listopada 1930 r. prawo do zasiłków tym częśc io 
wo zatrudnionym robotnikom zakładów  p ra c y :

1. huta „Laura" w Siemianowicach,

2. huta „Bismark i Fa lwa" w Wielkich Haj
dukach,

3. huta „Hubertus" w Łagiewnikach.

4 huta „M arta" w Katowicach,

5. huta „Baildon" w Katowicach,

6. huta „Kró lewska" w Królewskiej Hucie,

7. huta „S ilesia" w Paruszowcu,

8. Z jednoczone Huty „Królewska i Laura" 
w Królewskiej Hucie,

9. „Zakłady Hohen lohego" w W ełnowcu,

10. „Rybnicka Fabryka Maszyn" w Rybniku,

11. „F itznerowska Fabrykę Śrub i N itó w "  w 
Simia no wicach,

12. Kopalnia „G od u lla "  Sp. Akc. w Chebziu,

13. Zakład pracy „W a r ta "  w Częstochowie, 
których zarobek tygodn iow y nie przekracza z p o 
wodu ograniczenia produkcji pe łnego um ów io
nego zarobku za 1. bądź 2 dni pracy.

Wysokość* zasiłku dla tej kategorji robotn i
ków określi, stosownie do ustępu 2 go art. 3-go 
ustawy z dnia 18 go lipca 1924 r. Zarzad G łó w 
ny Funduszu Bezrobocia.

§ 2.
Rozporządzen ie  niniejsze wchodzi w życie 

z dniem ogłoszenia.
Minister Pracy i Opieki Społecznej:

( ) A. Prystor.



Strona ‘274. G azeta  P ow ia tow a  z dr.ia 29. listopada 1930 r. Nr. 48.

2

Rozporządzenie Ministra Skarbu
z dnia 29. października 1930 r. 

w spraw ie  ograniczenia kompetencji Urzędu Celnego  
w  Brzezinach Śląskich.

Na podstawie art. 4. u st 3. ustawy z dma 
31. lipca 1924 r. w przedmiocie uregulowania sto 
sunków celnych (Dz. U. R P. Nr. 80, poz 777) 

zarządzam, co następuje:

§ f
Działalność Urzędu Celnego w Brzezinach 

Śląskich — w okręgu administracyjnym Dyrekcji 
C eł w Mysłowicach —  ogranicza się wyłącznie no 
drogi celnej Brzeziny Śląskie (dawniej Samuels- 
gluck) — Rossbetg.

W  związku z powyższem  zwija się Ekspo
zyturę Urzędu Celnego w brzezinach Śląskich, 
zaś droga celna Brzeziny — Rossberg staje się 
drogą uboczną.

§ 2 .
Rozporządzen ie  niniejsze wchodzi w życie 

z dniem 1. grudnia 1930 r.
Kierownik Ministerstwa Skarbu:

( ) Ignacy Matuszewski.

3.

Śląski Urząd Wojewódzki— Wydział Skarbowy.
L. II .  2 5 1 19jfiffił0. .

w sprawie państwowego podatku dochodowego.

Na podstawie § 82 rozporządzenia  Ministra 
Skarbu z dr.ia 14 maja 192 j  r. (Dz. U- R. P. Nr. 48. 
poz. 298) podaje się do wiadomości, że na te ien ie  
Urzędu Skarbowego podatków i opłat skarbowych w Bielsku. 
Cieszynie, Katowicach, Królewskiej Hucie, Lublińcu, My
słowicach, Psaczynie^ Rybniku, Siemianowicach S I , Świę
tochłowicach i Tarnowskich Górach, a m ian ow ic ie1

Bielsko, Czechowice, Dziedzice,— Cieszyn, Skoczów — Ka
towice {Dzielnica I), Katowice (Dzielnica II, lii, i IV), 
Bielszowice, Kochłowice, Nowa-Wieś, Hajduki Nowe, 
Hajduki Wielkie, Królewska Huta, Lubliniec, — Dą
brówka Mała, Janów, Mysłowice, Rozdzień, Szopienice, 
— Mikołow,. Pszczyna, —  Knurów, Rybnik Rydułtowy, 
Wodzisław, Żory, —  Chorzów, Michałkowice, Siemiano
wice Si., Wełnowiec, Chropaczów, Godula, Lipiny, Ła
giewniki, Nowy Bytom, Piekary Wielkie, Orzegów, Ruda, 
Szanej, Świętochłowice, Radzionków, Tarnowskie- 
Góry, —  ^

wszyscy zajmujący mieszkania (g łow y  rodziny), 
w terminie do I. stycznia, zaś w łaścic ie le  (ich za 
stępcy, dzierżawcy lub zarządzający) domów, w zg lę 
dnie posiadłości budynkowych, najpóźniej do 15. 
stycznia 1931 r. są obowiązani dostarczyć U rzęd o 
wi Skarbowemi na urzędowych formularzach 'lis ty  
mieszkaniowe, wymagane art. art. 46 47 i 48 us 
tawy o państwowym podatku dochodowym (Dz. 
U. R. P. Nr. 58 poz. 4ll z r. 1925) oraz w §§ 87, 
88, 92 i 94 powołanego rozporządzenia Ministra 
Skarbu.

Wzywa się przeto, aby w wyżej wymienić 
nych mieiscowosciach we wskazanym terminie;

1. Każdy, kto zajmuje mieszkanie (głowę ro 
dziny), dostarczył właścicielom domow lub ich 
zastępcom (dzierżawcom lub zarządzającym nirni), 
za potw ierdzen iem  odbioru, na urzędowym formu
larzu listę szczegó łow ą, obejmującą wszystkich 
cz łonków  rodziny, bez względu na miejsce za
mieszkania, a pozosta jących na utrzymaniu głowy  
gospodarstwa dom owego  w dniu 15. grudnia 1930 r. 
oraz wszystkie osoby zamieszkaie w tym dniu 
w jego mieszkaniu, a mające samoistny dochód.

Uwaga: Zajmujący mieszkanie (głowa rodzi
ny) winien jest umieścić w liście szczegółowej 
Nr. 2. D. wszystkie osoby zamieszkałe u niego 
w dniu 15. grudnia 1930 r. a w ięc cz łonków  rodzi
ny. podnajem ców i ewent. cz łonków  rodziny tych 
podnajemców, tudzież osoby pozosta jące w sto
sunku służbowym do zajmującego mieszkanie, 
względn.e podnajemcy.

Do wykazów  winny być wpisane również i te 
osoby, które przypadkowo lub chw ilow o by ły  n ieo 
becne w mieszkaniu w dniu 15. grudnia 1930 r. 
lecz pozostaw iły  pomieszczenie do dalszego swe
go użytku.

Do liczby zamieszkałych nie należą osoby 
przypadkowo w tym te im m ie przebyw ające, a m a
jące miejsce zamieszkania w innych m ie jscow oś
ciach oraz osoby odnajmujące pomieszczenia  nie 
w celu zamieszkania, lecz  dla spełnienia czynności 
s łużbowych lub zawodowych (np. pomieszczenia 
wynajęte przez lekarzy, adwokatów, a ientów han
dlowych i t. p. dla przyjęć chorych, klientów, in 
teresantów

Utrzymujący hotele, pokoje umeblowane, 
pensjonaty, gospody, domy zajezdne, oraz inne 
zakłady, przeznaczone do wynajęcia pomieszczeń 
na zamieszkanie, jak zakłady lecznicze, saratorja  
i t. p. winni w ciągnąć do wykazów  tylko te za
mieszkałe w ich zakładach osoby, które odnaj- 
mując pomieszczenia chociażby na doby, zam iesz
kują dłużej jak dwa miesiące. W ym ienione oso 
by należy w łączyć  do wykazów  i w tym wypadku 
gdy by ły  n ieobecne w dniu 15. grudnia 1930 r. lecz 
odnajęte pomieszczenia zatrzym ały nadal dla'siebie.

2 Każdy w łaścic ie l domu względnie Dosia- 
dłości budynkowej (dzierżawca lub zasiępca) rów 
nocześnie z listami, z łożonem i przez lokatorów  
(g łow y  rodziny) winien dostarczyć właściwej w ła 
dzy skarbowej, na urzędowym  formularzu, listę 
g łówną, obejmującą osoby, kłóre w dniu 15. gru
dnia 1930 r. za jm ow ały  w ich posiadłości budyn
kowych mieszkania lub pomieszcenia, p rzeznaczo
ne dla zak ładów  handlowych lub przemysłowych 
np. na sklepy, fahryki, warsztaty, składy, spichle
r z0, stajnie garaże i t. p. z oznaczeniem  w yso
kości umówionej ceny najmu za wynajęte m iesz
kania lub pomieszczenia, względnie wartości czyn
szowej mieszkania lub pomieszczenia, oddanego 
do bezp łatnego użytku albo za ję tego  przez same
go właścic iela  domu, albo posiadłości budynko
wych. 1

W łaśc ic ie le  domów, względnie ich zastępcy 
lub dzierżawcy, o ile zajmują pomieszczenia we 
własnym domu i o ile zarazem stanowią g łow y  
rodziny, onowiązani są również do przedłożenia 
listy szczegó łow ej, obejmującej będących na ich



Nr. 48. Gazeta Pow ia tow a  z dnia 29. listopada 1930 r. Strona 275.

utrzymaniu członków rodziny, podnajemców  
i służby.

Formularze list głównych i szczegółowych  
zostały rozesłane właścicielom domów. Lokato
rzy (głowy rodziny) mogą otrzymać formularze 
list szczegółowych od właścicieli domów.

Osoby, którym blankietów formularzy nie 
dostarczono, winne zgłosić się po odbiór tychże 
do właściwego Urzędu Skarbowego.

Osoby, winne niezłożenia list w wyżej wyz
naczonych terminach, ulegną grzywnie od 3— 50 zł.

Katowice, dnia 23- października 1930 r. 
Naczelnik W ydziału  S k a rb o w e go :

Kankofer w. r.

4.
Śląnki Urząd Wojewódzki —  Wydział Skarbowy
L. O . U. 27169/30.

O bw ieszczenie
o wykupnie św iadectw  przem ysłowych i kart 

rejestracyjnych na rok 1931.

Na zasadzie art. I0, 22, 30 34 ustawy z dnia 
15. lipca 1923 r. o państwowym  podatku przem ysło
w ym  (Dz. U. R. P. Nr. 79 poz. 550) w z y w a  się 
w łaścic ieli przedsięb iorstw handlowych i innych 
przedsiębiorstw na zysk obliczonych, oraz osoby 
w ykonyw a jące  zajęcia przem ysłowe, wymienione 
w taryfie załączonej do art. 23 powołanej ustawy,

do wykupienia świadectw  przemysłowych względnie  
kart rejestracyjnych na rok 1931 w terminie naj
później do 31. grudnia 1930 r.

Św iadectwa przem ysłow e i karty rejestracyjne  
wydawane będą codziennie począw szy  od dnie 
2 -g o  listopada 1 93 0  r. przez w łaściw e Kasy S k a r 
bowe, na podstawie należyci* wypełnionych de- 
klaracyj. I

Blankiety tych deklaracyj wydają  bezpłatni? 
w łaśc iw e Kasy Skarbowe i U rzędy  Skarbowe 
Podatków  i Opłat Skarbowych, które w  razie 
potrzeby udzielą żądanych w skazów ek  i wyjaśn ief 
co do obowiązku wykupienia św iadectwa prze
m ysłowego względnie kategorji tegoż, odpowiednie, 
dla danego przedsiębiorstwa lub zajęcia.

Zw raca  się uwagę płatnikom, aby spraw? 
wykupienia św iadec tw  przem ysłowych  załatwił 
jaknajrychlej, nie odkładając jej na ostatnie dnie 
grudnia, a to ze względu na możliwość w ie lk iego  
natłoku w  Kasach Skarbowych, gdyż  termin 
przepisanych do wykupienia św iadectw  przem ysło
w ych  nie będzie przedłużony.

Należność za św iadectw a przem ysłowe (karty 
rejestracyjne) uiszcza się w  pełnej kwocie  za 
cały rok z góry.

Należności te w  kwotach ogólnych, obejmują
cych stawkę zasadniczą na rzecz  Skarbu, 10% nad
zw ycza jn y  dodatek państwowy (Dz. U. R. R. Nr. 24 
z r 1930 poz. 221), 30% dodatek na rzecz  zw ią z 
ków  komunalnych, 15% na izby  przem ysłow e 
i handlowe oraz rzemieślnicze i 25% dla szkół za
w odow ych  art. 119 i 120 ustawy), wynoszą n*
rok 1931:

A. Dla przedsięb iorstw  handlowych.

B. D la p rzedsięb iorstw  przem ysłow ych.

Kate-
gorja

1 Wb wszystkich 
miejscowcściach

W  miejscowościach klasy

I. 1 H. 111. V I.
z ł o t y c h

I. Dla przedsiębiorstw przemysłowych 10.800 • _ __ __

U. t t 7.200 — — — —
111. tt 3.600 — — — —
IV. n 1.080 — — — —
V. 360 — — — —

V I. — 180 144 108 72

V II. — 90 72 54 &  36

V III. i* — 21.60 18 10.80 7.2)



Strona 276. Gameta Pow ia tow a  z dnia 29. listopada 1930 r. Nr. 48

C. D la handlu ja rm arczn eg o .
Dla handlu 
hurtownego

Dla nandla 
detalicznego

i t y

Na jarmarkach trwających ponad 21 cni . . . . K
7 do 21 dni 

,, do d n  .

450
225
180

126
63
45

D. D la za jęć  p rzem ys ło w ych .

Kate-
gorje

t • • • -•

O znaczen ia  za jęc ia  p rzem ysłow ego złotych

I. Ekspedytorzy, nie utrzymujący oddzielnych biur i pom ocn ików  handlowych 
lecz trudniący się osobiście z polecenia esób trzecich cleniem w urzędach 
celnych towarów, wysyłanych zagranicę lub otrzym ywanych z zagranicy.

1. Przy  urzęd celnych, znajdujących się przy głównych linjach kolei Żelazn. 720
2. „ „ „ »  ,, oocznych „ „ „ 540
3. „ ,, „ nie po łożonych  przy linjach k o l e j o w y c h .................... 450

11. a) Pośrednicy g iełdow i (m ak le rzy ) :
1. Na g ie łdz ie  w a r s z a w s k i e j ....................................................... . . . . 720
2. Na innych giełdach . . . . .  

b) W szelk iego rodzaju inni pośrednicy han d low i:
450

1. W  Warszawie i m iejscowościach I klasy . . .................... 270
2. W  m iejscowościach II k l a s y ................................... . . . . . . . 180
55 „ „ II I . i IV . k l a s y ............................................................ ' 54 '

III. Inspektorzy i ajenci przedsiębiorstw ubezpieczeniowych, przewozowych, 
komunikacyjnych, oraz instytucji kredytowych, o ile prowadzą operac je  bez 
utrzymywania biur:

1. W  Warszawie i w miejscowościach 1. klasy . . . . , .................... 90
2. W  m iejscowościach III. klasy . ....................................................... 72
3. „ „ III. i 17. ‘" a s y  i................................................................. 36

IV. Ajenci podróżujący (kom iw ojażerow ie ) 180

Nal eżn oś ć  za k a r t ę  r e j e s t r a c y j n ą  wynosi  f;8 zł.

Ś w i a d e c t w a p t z e m w o w e  i k a r t y  r e j e s t r a c y j n e  
w y d a w a n e  będą  badź  be zp oś re d n io  p ł a tn ikom,  bądź 
o so bo m,  któ re  w y k a ż ą  się p e łn o m o c n i c t w e m  pla=. 
t n i k a ;  p e łn o m o c n i c tw o  u m ie fz ó zo n e  przez  p ł a tn ik#  
na d e k l a r a c j i  j e s t  w y s t a r c z a j ą c e .

P r z e c i w  winny m n ie w yk up ie n ia  w w y z n a 
c zo n y m  te rminie  ś w i a d e c t w  względnie  k ar t  r e j e 
s t r a c y j n y c h  lub w yk up ie n ia  ś w i a d e c t w  k a t e g ś r j i  
n iższe j  niż u s t a w ą  prz e w id zi a n e j ,  wdr&źą w ła d z e  
p o d a tk o w e  n a t y c h m i a s t  po 31 /grudnia 1930 r. 
■postępowanie k a rn e  z art .  98  u s t a w i ,  a na leżności  
za jtó-wiad&Ct\\ a w y e g z e k w u j ą  w t r y b i e  p r z e p i s a 
nym dla/oc iągania po d a tk ó w  be zp oś red n ic h  z za^ 
s t o s o w a n ie m  o b o w i ą z u j ą c y c h  p rz e p is ó w  67'kosztach  
e g z e k u c y j n y c h  i k a r a c h  za zwłokę-

Art  J j jP j brzmi  :

Kto pr o w ad zi  p rz e d s i ę b io rs t w o  lub w y k o n y w a  
za j ę c ie ,  nie n a b y w & f y . ś w i a d e c t w a  przemysló,wcg(|| 
ulegnie k a r z e  pieuiężniej  od"Ś3.ś 20 kr otne j  k w o t y ,  
n ieui szc zo ne j  za  ś w i a d e c t w o ,

Kto pr ow ad zi  p rz e d s ię b io r s t w o  lub w w ko ny w a  
z a j ę c i j S n i e  n a b y w s z y  n a le ż y t eg o  ś w i a d e c t w a  p r z e 

m y s ł o w e g o ,  względnie  u trz y m uj e  sk ład  bez  k a r t y  
r c e s t r a c y j n e j ,  ulegnie k a r z e  p ieniężnej  do w y s o 
k ośc i  3 - k r o t n e j  kwoty,-,  s tano wiĄ ce j  r ó ż n i c ę ’mi edz y 
c e n ą  w ł a ś c i w e j  a po s i ada ne go ś w i a d e c t w a  p r z e 
mysłowego, ; .  w zględnie  s tanowdące j|należi ią“:0'piatę 
za k a r tę  r e j e s t r a c y j n ą .

K a r a  nie z w aln ia  od obowiązlku n a b y c i a  
właśc iwego/ ś w i a d e c t w a  p r z e m y s ł o w e g o ,  w z g l ę 
dnie k a r t  r e j e s t r a c y j n y c h .

Nieza leżnie  od w y m i e n i o n y c h  skutkówr n ie 
dopełnienia w te rminie '  p o w y ż s z y c h  Wbowi"ązkó\v, 
p rz e w id u je  art .  112 po\(?.błanej u s t a w y  zamknięcie  
zakładu handlowego względnie przem ysłow ego  
prowadzonego bez  ś w iadaciwa, u i l e  w c iągu dni 
14-tu po u rz ę d o w e m  k t w i e r d z i e n i u  tego  faktu,  
ś w i a d e c t w o  nie ^ z o st a n ie  n a b y te .  Z przepisu  
tego  będą  władzo  s k a r b o w e  korzystały/ w c a ł e j  
ro zc i ą g ł o śc i .

K a t o w i c e  dnia 31.  p a ź d z i e r n i k a  1930 -r.

Za Naczelnika Wydziału Skarbow ego :
Dz iu biń sk i  w.  r.

Na cz e l n ik  W y d z i a ł u .



Nr. 48 G azeta  P ow ia tow a  z dnia 29. listopada 1930r. Strona 277.

5.

Dotyczy urlopu Starosty i Przewodniczącego  
Alydziatu Pow iatowego.

Z dniem 27. listopada 1930 r. rozpoczą ł 
Starosta i P rzew odn iczący  W ydzia łu  P o w ia to 

w ego  Szaliński urlop wypoczynkowy. Zastępstwo 
ob ją ł p. W icestarosta  Józe f Korol.

Św iętoch łow ice, dnia 28. XI. 193U r.

O kręg  W yborczy 3 8

Zestawienie
w y n ik ó w  g ł o s o w a n i a  do S e jm u  R. P. z p o w i a t u  ś w i ę t o d n o w i c k i e g o  z o n ia  16 XI.  1930 r.

L i c z b a  
u p r a w n i o 
n y c h  do  
g ł o s o w a 

nia  
w e d ł u g  

s p i s u  w y 
b o r c ó w

..pf.. ; L i c z b a
g ł o s ó w

L i c z b a
g ł o s ó w

u n i e w a ż 
n i o n y c h

p r z e z
k o m i s j ę

o k r ę g o w ą

O g ó l n a

l i c z b a

g ł o s ó w

w a ż n y c h

L i c z b y  g ł o s ó w  w a ż n y c h  o d d a n y c h
P r z y ł ą c z o n e  do  l i s t y  p a ń s t w o w e j

n a  l i s t y

£
z . G m i n a

L ic z b a

z ł o ż o n y c h

g ł o s ó w

u n i e w a ż 
n i o n y c h

p r z e z
k o m i s j ę

o b w o 
d o w ą

N
r 

1 
B.

 
B.

 
W

. 
R

.

N
r.

 
12

 
N

ie
m

ie
c

k
i 

1 
B

lo
k 

w
y

b
o

rc
z

y
)

N
r.

 
14

B
lo

k 
n

a
ro

d
o

w
o

- 
ży

d
. 

w 
M

a
ł.

N
r.

 
19

K
a

to
li

c
k

i 
B

lo
k 

L
u

d
o

w
y

N
r.

 
2

2
J

ed
n

oś
ć 

R
o

b
o

t
n

ic
zo

-C
h

ło
p

s
k

a

N
r.

 
2

3
B

lo
k 

S
o

c
ja


li

s
tó

w cm r .d 
.“a  fi

U
w

a
ga

1 ^ i ę t o c h ło w ic e 17191 15334 172 15162 5 593 3 261 4 3 37, 2334 593

2 N ow e Hajduki 3 476 3312 30 3 282 659 1 209 8 1 107 140 159

3 Wielkie Hajduki 15140 14 379 88 14291 6078 3 090 1 2 186 1 347 1589

4 N ow y  Bytom 9119 8 546 43 8 503 2 354 2810 2 564 304 471

5 Godula 4 204 4022 37 3985 1 117 974 1 379 434 81

6 Lipiny Śl. 10 011 9388 77 9 311 3 457 2 400 24 2161 784 485

7 Chropaczów 7 072 6140 35 6105 2178 1 232 — 1 314 625 756

8 Łagiewniki Śl. 7 314 6923 21 6 902 1 838 1 536 2 22"2 821 493

9 Brzeziny S i 3 425 3 254 11 3 243 587 ' 745 — 1 878 4 ' 29

10 B rzozow ice 1 641 1 534 10 1 524 585 380 — 531 18 10

11 Kamień 1 446 1 387 11 1 376 429 376 — 510 6 55

12 W. Dąbrówka 3 043 2 924 5 2919 1 713 214 914 78

13 Szarlej 6517 6060 29 6 031 1 563 2286 8 1 979 162 33

14 W. Piekary 6381 5 954 35 5919 1 775 1 375 2 451 175 143

15 O rzegów 5181 4 934 20 4 9 K 652 1 405 - 2 243 496 1 18

16 Ruda 12398 11 831 62 11 769 2171 2303 - 6340 558 397

Razem : 113 559 105 922 686 105 236 32749 §25 596 47 33146
■

J8 208 5 490

U w a g a  : Niniejsze zestawienie uwzględnia zmiany dokonane przez O kręgow ą  Komisję W yborczą  nr. 38.

7.

Z arząd zen ie
o zwalczaniu zarazy i pomoru świń.

Na podstawie § 348 Rozp. Min Rolnictwa 
z dnia 9. 1. 28 r. o zwalczaniu zaraźliwych chorób 
zw ierzęcych (Dz. U. R. P. Nr. <9 poz. 167; podaję 
do publicznej w iadomości, że w zagrodzie Józefa  
Kapicy w O rzegow ie  przy ul. Marszałka Piłsudskiego 
nr. 6- Michała Szerchy przy ul. Marszałka Piłsu
dskiego nr. 9, Paw ła  Smarzocha przy ul. Bytomskiej 
nr. 42_, Józefa  Ko łodzie jczyka przy ul. Bytomskiej 
nr. 58, Paw ła N iwergala  przy ul. P iaskowej nr 2, 
oraz Ryszarda Smarzocha w Rudzie przy ul B y 
tomskiej nr. 31, urzędowo stwierdzono zarazę 
i pomór świń.

Św iętoch łow ice , dnia 17 listopada 1930 r.
Starosta  

W z.
(— ) Korol

8 .

N arządzenie
o zwalczaniu pryszczycy.

Na podstawie § 139 Rozporządzen ia  Mini
sterstwa Rolnictwa z dnia 9 I. 1928 r o zwa l
czaniu zaraźliwych chorób zw ierzęcych  iDz. U. 
R. P. nr. 19, poz. 167) podaję do publicznej w ia
domości, że w zagrodzie Dwór M acie jkow ice pow. 
Katowice, urzędowo stw ierdzono pryszczycę.

Św iętoch łow ice, dnia i 8. listopada 1930 r 
Sta/osta

w z.

( r) Korol

✓



Strona 278. G azeta  P ow ia tow a  z dnia 29. listopada 1980 r. Nr ą8.

- K O M U N I K A T Y  .

W ydział Powiatowy.

Na ostatniem posiedzeniu Kom. Sejmiku i 
Wydziału Powiatowego, które się odbyło dnia l9. 
XI. 1930 r., zatwierdzono uchwałę rady gminnej 
Nowe Hajduki w sprawie zaciągnięcia pożyczki 
w wysokości 15000 zł na budowę hali gimna
stycznej, uchwałę rady gminnej Lipiny w sprawie 
zaciągnięcia pożyczki w wysokości 250 000 zł na 
midowę domu, dodatek do podatku państwowego 
od patentów na wyrób i sprzedaż trunków alko
holowych gminy Łagiewniki i Szarlej. Pozatem  
ustalono stawki do podatku komunalnego do o - 
płat państwowych od patentóv' na wyrób i sprze
daż trunków, przetworów wódczanych i spirytu
sowych na rok 19?1 pobieranych przez Wydział 
Powiatowy.

Z dniem 20 XI. br. otrzymało sanitarne po
gotowie ratunkowe w powiecie bezpośrednie po
łączenie telefoniczne pod Nr. 1458 Król. Huta.

Starostw o

Starostwo w Świętochłowicach podaje, że 
termin do wnoszenia roszczeń o zaopatrzenie 
rentowe tytułem odniesionego uszkodzenia zdro
wia w czasie i w związku ze służbą wojsokwą 
w armji polskiej, w b. armji niemieckiej, austrja- 
ckiej, rosyjskiej, ukraińskiej Republiki Ludowej 
w okresie jej przymierzenia z armją polską, w or
ganizacji T. O. W. i P. O. W na Górnośląskiej 
części W ojewództwa Śląskiego i w formacjach 
powstań górnośląskich upływa z dniem 31. gru
dnia 1930 r.

Osoby które roszczą sobie prawo do uzna
nia za inwalidy i pizyznania odnośnej renty a są 
zamieszkałe w powiecie świętochłowickim, tarno- 
górskim, luolinieckim oraz mieście Król Huta 
winne podania swe w wyznaczonym terminie 
wnieść do Starostwa w Świętochłowicach- referat 
spraw inwalidów wojennych. Do podania należy 
dołączyć wszystkie posiadane dokumenty stwier
dzające przyczynowy związek obecnego cierpienia 
ze służbą wojskową, dowód obywatelstwa polskie
go oraz wyciąg z metryk urodzenia dla całej ro 
dziny. Osoby pochodzące z wojska polskiego nie 
potrzebują przedkładać dowodu obywatelstwa 
polskiego.

Kupcy, Przemysłowcy
ogłaszajcie się tylko

w „Gazecie Powiatowej"!

. 7̂ ' ; .  l o . ...... - !

W alne Zebran ie
niżej podpisanej spółdzielni odbędzie się w środę 
dnia 10. grudnia 193u r. o godz. 1972 w lokalu 
pod „Esiałem Orłem " w Wielkich Hajd rkach, ul, 

16, Lipca 17.

Porządek  ol>rad.
I. Ukonstytułowanie b.ura
II. Przeczytanie protokołu rewizyjnego

Hi. Sprawozdanie Rady Nadzorczej i Zarządu  
z a  t o k  1929.

IV. Przyjęcie bilansu za rok 1929 i udzielenie 
pokwitowania Radzie Nadzorczej i Zarządowi. 

V Uchwały w myśl art. 46 ust. 3. uchwały spó ł
dzielczej.

VI. W ybór 3 członków Rady Nadzorczej w miejsce 
ustępujących.

VII. Wolne głosy.

Spółdzie ln ie .  M i e s z k a n i o w a
Sp. z o. o. 

w  Wielkich Hajdukach
R a d a  N e d z o r c z a .

(— ) Grzesik
p i e z e s

1 1 .

Urząd Skarbowy A kcyz 

i M on opolów  Państwowych
w Katow icach

O bw ieszczen ie licytacji.
Celem zabezpieczenia pretensji Skarbu Pań 

stwa do firmy „Polsprit* w Mysłowicach zostały 
zajęte rozmaite wyroby wódczane około 7,985 fla 
szek o pojemnościach od 0,25 do l litra, zawie
rające wódici, likiery, rumy, araki, dale 18 beczek 
z gotowemi wyrobami wódczanemi, esencjami pó ł
fabrykatami i domieszkami w ogólnej ilości około  
4,288 litrów, a zawierającem od 30 do 70% alkoholu.

Wartość tych przedmiotów oszacowano na 
60.000 zł. Urząd Skarbowy Akcyz i Monopolów  
w Katowicach ogłasza po raz d-ugi po myśli § 354 
niemieckiej ordynacji podatkowej z dnia 13, grud
nia 1&16 r. licytacyjną sprzedaż wyżej wymie
nionych wyrobow aiKoholowych pojedyńczo lub 
partjami najwięcej ofiarującem z zastrzeżeniem 
że wódki w beczkach, półfabrykaty i esencje al 
koholowe mogą nabyć tylko koncesjonowani fa 
brykanci wódek.

Licytacyjna sprzedaż odbedzie się w lokalach 
byłej firmy „Polsprit" w Mysłowicach, ul Pocz
towa L. 6 dnia 2 grudnia 1930 r o godzinie 9-tej 
i trwać będzie aż do ukończenia przetargu.

Katowice, dnia 18 listopada 193C r.

Kierownik Urzędu

(— ) Halski Referendarz.



Nr. 48. Gazeta Pow ia tow a  z dnia 29. listopada 1930 r. Strona 279.

Przedsięb iorstw o robót budowlanych

LEON MURŁOWSKi
Wielkie Hajduki, Krakowska 35 /37  
  Tel. Król. Huta Nr. 130 i 84 --------

w  z a k r e s  b u d o w n i c t w a  w c h o d z ą c y c h

O ddzia ł 1 R oboty  nadziemne, żelbeton 
budowa nowvch domów, prze- 

budówki i nadbudowa według 
planów własnych i z leconych

O ddzia ł II: R obo ty  podziemne, budów.
dróg, szos i kolei że laznych

TowatijstwD Balowi M g  . M o r a n B
§Crt^v„*ke, :*l. Ban rota 10.

Tel , 12*53 I 39*53

TF.RMAK
tE ST R A B IT

T E R A M U L S

porikładka

kragężniki

„ W Y B R A t y l Ę C  i 
Kalbwiee, \ wS* Oa^iirsta 10.

! Te l .  12*53 i 30*53najbardziej ekonom, nawierzchnie drogowe,

- O G Ł O S Z E N I  A -

I y m  oto s p o 

s o b e m  P c r s i l  

'chroni bieliznę?

Persil w czasie jednorazowego 1 
krótkiego zagofow ariia  w y -  (j 
rwarza miljony drobniuteńkich | 
pęcherzyków. Przenikają onej I 
tkaninę i usuw ają wszelki brud. | 
N ad zw yczajna siła czyszczą-- | 
ca pęcherzykom Persilowych 
c z y n i  z b y t e c z n y m  w s'z;:;' i 
wysiłek ręczny.



Strona 280. G azeta  P ow ia tow a  z dnia 29 listopada 1930 r. NŁ, 48

TEODOR 
BIE N i A
Wielkie Hajduk1, Kolejowa 27

PRZEDSIĘBIORSTWO 
ROBÓT BUDOW LANYCH

W Y K O N U JE  ROBOTY M U R A R 
SKIE. CIESIELSKIE, Ż E L B E T O 
NOW E, STO LAR SKIE  I W S Z E L 
KIE M ONTAŻE. W S Z E L K I W Y - 
 RĆB C EM EN TO W Y.

n

§

Kemieniołom „Rów ,ioa" 
Śliwka i Ska. w  Ustroniu

*
poleca się do dostawy w sze l
kich w zakres kamieniarstwa 
wchodzących w yrobów  z i j a 
kości szarogłazu beskidzkiego, 
który według orzeczeń  kom pe
tentnych czynników w w y trzy 
małości granitowi nie ustępuje

S p e c j a l n o ś ć : 

krawężniki, brukowe, schody 
potale, grobowce.

Dostarcza również 
kamień podk ładow y i murak.

X®Z

Ceny n a j t a ń s z e  o d o s t a w a  t e r m in o w a .

GAZ

M O Ł A

Wszelkie APARATY GAZOWE
dla domostwa i przem. instalcje dostarcza

fi@rnpśf. D m .  hm w  W .-la jdukaih
T e le fon  Król Huta Nr- 168 i 179.

Odbito  w drukarni Konrad ‘a Leksan'a, Ś w ię toch łow ice , uh Bytomska Nr. 2 3  — Telefon Nr. 11-10.


